
 

   

 

 

 

 

 

Broj:  4.Datum: 08.05.2017. godine 

___________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

IZDAVAČ: Stručna služba Općinskog vijeća 
REDAKCIJSKI KOLEGIJ: Samira Pinjić – odgovorni urednik 

Fatima Merdanović – član 
Almina Mušić – član 

 
 





SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj              4/2017 
 

- 373 - 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

 

 

 

 

 

 

Broj: 01-14-1628/17-AP-5 
Datum, 27.4.2017 godine 
 
 

Na osnovu člana 13. stav 2. alineja 18. Zakona o principima lokalne samouprave u 
FBiH („Službene novine FBiH“, br: 49/06 i 51/09) i člana 25. stav 1. tačka 2. Statuta Općine 
Zavidovići („Službeni glasnik Općine Zavidovići“ broj 5/2008 i 5/a/2008), Općinsko vijeće 
Zavidovići na 7. sjednici  održanoj 27.04.2017. godine, donijelo je  

 
ODLUKU 

o prihvatanju projekata „Društveni procesi na prevazilaženju begovskih  
odnosa u agraru na području zavidovićke i maglajske općine“  i  „100 godina  

Narodne osnovne škole Hajderovići u Pašin Konaku“ 
 

Član 1. 
 

Općinsko vijeće prihvata projekte:  
- „Društveni procesi na prevazilaženju begovskih odnosa u agraru na području 

zavidovićke i maglajske općine“  i 
- „100 godina Narodne osnovne škole Hajderovići u Pašin Konaku“, koje je ponudio 

autor Jusuf Mujkić sin Hasana iz Sarajeva. 
 

Član 2. 
 

Za realizaciju Projekata iz prethodnog člana ove Odluke zadužuje se Jusuf (Hasan) 
Mujkić iz Sarajeva. 

Član 3. 
 

Općinsko vijeće Zavidovići ovlašćuje Općinskog načelnika Zavidovići da zaključi 
ugovor sa Jusufom Mujkićem sin Hasana iz Sarajeva o realizaciji projekta iz člana 1. ove 
Odluke. 

Ugovor iz prethodnog stava treba da sadrži sve elemente ugovora o djelu sa podacima 
iz ponude Jusufa Mujkića. 

Član 4. 
 

Projekti iz člana 1. ove Odluke realizovat će se tokom 2017. i 2018. godine. 
 

Član 5. 
 

Ova Odluka stupa na snagu prvog narednog dana od dana objavljivanja u „Službenom 
glasniku Općine Zavidovići“ 
 
          PREDSJEDAVAJUĆI 
          OPĆINSKOG VIJEĆA 
         

             (M.P.)                Redžo Seferović, s.r. 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj              4/2017 
 

- 374 - 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

 

 

 

 

 

 

Broj: 01-31-1627/17-AP-5 
Datum, 27.4.2017 godine 
 
 

Na osnovu člana 363. stav 1. Zakona o stvarnim pravima („Službene novine Federacije 
BIH“, broj: 66/13), člana 3. i 5.  Pravilnika o postupku javnog konkursa za raspolaganje 
nekretninama u vlasništvu Federacije BIH, kantona, općina i gradova („Sl. novine Federacije 
BIH“, broj: 17/14) i člana  25. Statuta Općine Zavidovići („Službeni glasnik Općine 
Zavidovići“, broj: 5/08 i 5/a/08), Općinsko vijeće Zavidovići na svojoj 7. sjednici održanoj 
27.04.2017. godine, d o n i j e l o  je 

 
 

O D L U K U 
o načinu i uslovima javne prodaje nekretnine u vlasništvu općine Zavidovići  

 
 

Član 1. 
 

Pod uslovima i na način regulisan ovom Odlukom sprovest će se javnim nadmetanjem -
licitacijom (u daljnjem tekstu licitacija) prodaja neizgrađenog građevinskog zemljišta 
označenog sa:  
- k.č. 1235/1 zv. „Ciglana“ površine 306 m2, upisana u P.L. 232 k.o. Zavidovići posjed  
Općina Zavidovići, sa dijelom 1/1, odnosno upisana u Zemljišnoknjižni uložak broj: 260 k.o. 
Zavidovići vlasništvo općina Zavidovići sa dijelom 1/1. 

Na predmetnoj parceli predviđena je  izgradnja stambeno-poslovnog objekta, a u skladu 
sa Regulacionim planom „Centar I“ Zavidovići. 
 

Član 2. 
 

Početna prodajna cijena nekretnine iz člana 1. ove Odluke iznosi 318,00 KM/m2 
odnosno ukupno  za površinu od 306 m2 iznos od 97.308,00 KM. 

 
Član 3.  

 

Za učešće u postupku licitacije učesnici su dužni uplatiti (kaparu) u  iznosu od 10% od 
početne prodajne cijene nekretnine iz člana 2. ove Odluke. 

 
Član 4. 

 

Prodajnu cijenu navedene nekretnine učesnik licitacije, sa kojim će se zaključiti ugovor, 
obavezan je uplatiti u roku od 15 dana od dana potpisivanja ugovora na račun Općine 
Zavidovići broj: 1020320000027070, vrsta prihoda 722431, šifra općine 102, predaja 
nekretnina u posjed kupcu izvršit će se u roku od 8 dana po uplati kupoprodajne cijene, o čemu 
će se sačiniti zapisnik. 

 
 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj              4/2017 
 

- 375 - 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

 
Član 5. 

 

Postupak licitacije nekretnine u vlasništvu Općine Zavidovići sprovest će Komisija za 
sprovođenje javnog nadmetanja - licitacije za prodaju nekretnine u k.o. Zavidovići u  
vlasništvu Općine Zavidovići. 

Oglas za prodaju nekretnine iz člana 1. Odluke raspisat će Općinski načelnik 
Zavidovići i isti će se objavit u dnevnom listu F BIH, na oglasnoj tabli Općine Zavidovići i na 
internet stranici Općine Zavidovići.  

Član 6. 
 

Ukoliko se na licitaciju javi samo jedan učesnik, komisija može pristupiti postupku 
prodaje neposrednom pogodbom pod uvjetom da cijena ne može biti manja od početne cijene 
objavljene u oglasu o licitaciji. 

                                                           Član 7. 
 

Ovlašćuje se Općinski načelnik Općine Zavidovići da po okončanju licitacionog 
postupka sa najpovoljnijim ponuđačem zaključi ugovor  o kupoprodaji predmetne nekretnine,  
a sve po pribavljenom mišljenju Općinskog pravobranioca. 
 

Član 8. 
 

Porez i troškove notarske obrade ugovora snosi kupac. 
 

     Član 9. 
 

Ovom Odlukom stavlja se van snage Odluka Općinskog vijeća Zavidovići o načinu i 
uslovima javne prodaje nekretnine u vlasništvu Općine Zavidovići broj: 01-31-4742/15 od 
26.11.2015. godine. 
 

Član 10. 
 
Ova Odluka stupa na snagu osmog  dana od dana  objavljivanja u „Službenom glasniku 

Općine Zavidovići“.  
 
          PREDSJEDAVAJUĆI 
          OPĆINSKOG VIJEĆA 
         

             (M.P.)                Redžo Seferović, s.r. 
 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj              4/2017 
 

- 376 - 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

 

 

 

 

 

 

Broj: 01-31-1641/17-AP-5 
Datum, 27.4.2017 godine 
 
 

Na osnovu člana 363. stav 1. Zakona o stvarnim pravima („Službene novine Federacije 
BIH“, broj: 66/13), člana 3. i 5.  Pravilnika o postupku javnog konkursa za raspolaganje 
nekretninama u vlasništvu Federacije BIH , kantona, općina i gradova („Službene novine 
Federacije BIH“, broj: 17/14) i člana  25. Statuta Općine Zavidovići („Službeni glasnik Općine 
Zavidovići“, broj: 5/08 i 5/a/08), Općinsko vijeće Zavidovići na svojoj 7. sjednici održanoj 
27.04.2017. godine, d o n i j e l o  je 

 
 

O D L U K U 
o načinu i uslovima javne prodaje nekretnine u vlasništvu Općine Zavidovići  

 
 

Član 1. 
 

Pod uslovima i na način regulisan ovom Odlukom sprovest će se javnim nadmetanjem -
licitacijom (u daljnjem tekstu licitacija) prodaja neizgrađenog građevinskog zemljišta 
označenog sa:  
- k.č. 1389/3 zv. „Podubravlje“ površine 850 m2, upisana u P.L. 232 k.o. Zavidovići posjed  
Općina Zavidovići, sa dijelom 1/1, odnosno upisana u Zemljišnoknjižni uložak broj: 4819 k.o. 
Zavidovići vlasništvo Općina Zavidovići sa dijelom 1/1. 
 

Na predmetnoj parceli predviđena je  izgradnja objekata poslovnog (privrednog) 
sadržaja, a u skladu sa Urbanističkim planom grada Zavidovići. 
 

Član 2. 
 

Početna prodajna cijena nekretnine iz člana 1. ove Odluke iznosi 20,00 KM/m2 
odnosno ukupno  za površinu od 850 m2 iznosi  17.000,00 KM. 

 
Član 3.  

 

Za učešće u postupku licitacije učesnici su dužni uplatiti (kaparu) u  iznosu od 10% od 
početne prodajne cijene nekretnine iz člana 2. ove Odluke. 

 
Član 4. 

 

Prodajnu cijenu navedene nekretnine učesnik licitacije, sa kojim će se zaključiti ugovor, 
obavezan je uplatiti u roku od 15 dana od dana potpisivanja ugovora na račun Općine 
Zavidovići broj: 1020320000027070, vrsta prihoda 722431, šifra općine 102, predaja 
nekretnina u posjed kupcu izvršit će se u roku od 8 dana po uplati kupoprodajne cijene, o čemu 
će se sačiniti zapisnik. 

 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj              4/2017 
 

- 377 - 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

 
Član 5. 

 

Postupak licitacije nekretnine u vlasništvu Općine Zavidovići sprovest će Komisija za 
sprovođenje javnog nadmetanja - licitacije za prodaju nekretnine u k.o. Zavidovići u  
vlasništvu Općine Zavidovići. 

Oglas za prodaju nekretnine iz člana 1. Odluke raspisat će Općinski načelnik 
Zavidovići i isti će se objavit u dnevnom listu F BIH, na oglasnoj tabli Općine Zavidovići i na 
internet stranici Općine Zavidovići.  

 
Član 6. 

 

Ukoliko se na licitaciju javi samo jedan učesnik, komisija može pristupiti postupku 
prodaje neposrednom pogodbom pod uvjetom da cijena ne može biti manja od početne cijene 
objavljene u oglasu o licitaciji. 

 
Član 7. 

 

Ovlašćuje se Općinski načelnik Općine Zavidovići da po okončanju licitacionog 
postupka sa najpovoljnijim ponuđačem zaključi ugovor  o kupoprodaji predmetne nekretnine,  
a sve po pribavljenom mišljenju Općinskog pravobranioca. 
 

Član 8. 
 

Porez i troškove notarske obrade ugovora snosi kupac. 
 

Član 9. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog  dana od dana  objavljivanja u „Službenom glasniku 
Općine Zavidovići“. 
 
          PREDSJEDAVAJUĆI 
          OPĆINSKOG VIJEĆA 
         

             (M.P.)                Redžo Seferović, s.r. 
 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj              4/2017 
 

- 378 - 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

 

 

 

 

 

 

Broj: 01-23-531/17-AP-15 
Datum, 27.4.2017 godine 
 

Na osnovu člana 24. stav (1)  B) tačka 2), člana 42. stav (1)  i člana 51.stav (1) tačka g). 
Zakona o prostornom uređenju i građenju (“Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“,  
broj: 1/14 i 4/16 ) i člana 25.  Statuta Općine Zavidovići («Službeni glasnik Općine 
Zavidovići», broj: 5/2008 i 5/a/2008), Općinsko vijeće Zavidovići na  7. sjednici održanoj 
27.04.2017. godine, donijelo je 

 
O D L U K U 

o pristupanju izradi izmjena i  dopuna  
Regulacionog plana „CENTAR I“ Zavidovići  

 
 

Član 1. 
 

Pristupa se izradi  izmjene i dopune  Regulacionog plana ''CENTAR I'' Zavidovići 
(„Službeni glasnik Općine Zavidovići“, broj: 7/98, 10/02,  4/04, 5/06, 5a/09, 6/11, 1/14 i 9/15). 
 

Član 2. 
 

 Izmjene i dopune plana vršit će se u granicama obuhvata Regulacionog plana 
„CENTAR I“ Zavidovići.  

Opravdane zahtjeve iznesene u javnoj raspravi po Nacrtu Odluke o pristupanju izradi 
izmjena i dopuna Regulacionog plana „CENTAR I“ Zavidovići kao i zahtjeve koji budu 
izneseni po Prednacrtu i Nacrtu Odluke o usvajanju izmjena i dopuna Regulacionog plana 
„CENTAR I“ Zavidovići zajednički će analizirati Nosilac izrade i Nosilac pripreme plana i 
odlučiti o njihovom uvrštavanju u Regulacioni plan „CENTAR I“ Zavidovići.   

 
Član 3. 

 

Rok za izradu izmjena i dopuna Regulacionog plana „CENTAR I“ Zavidovići je 8 
(osam) mjeseci  od dana usvajanja Odluke o  pristupanju izradi izmjena i dopuna Regulacionog 
plana „CENTAR I“ Zavidovići. 
 

Član 4. 
 

 Rok za javnu raspravu po Nacrtu Odluke o pristupanju izradi izmjena i dopuna 
Regulacionog plana „CENTAR I“ Zavidovići je 30 dana. 
 

Član 5. 
 

 Sredstva za izradu izmjena i dopuna Regulacionog plana „CENTAR I“ Zavidovići su 
obezbijeđena u Budžetu  općine Zavidovići. 
 
 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj              4/2017 
 

- 379 - 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

 
Član 6. 

 

 Za nosioca pripreme izrade izmjena i dopuna Regulacionog plana „CENTAR I“ 
Zavidovići određuje se Služba za upravu geodetskih, imovinskopravnih poslova i urbanizma, a 
nosilac njegove izrade će se odrediti u skladu sa odredbama Zakona o javnim nabavkama BiH. 
 

Član 7. 
 

 Izmjene i dopune Regulacionog plana  „CENTAR I“ Zavidovići donose se na period od 
5 (pet) godina. 

 
Član 8. 

 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u ''Službenom glasniku 
Općine  Zavidovići.'' 
 
          PREDSJEDAVAJUĆI 
          OPĆINSKOG VIJEĆA 
         

             (M.P.)                Redžo Seferović, s.r. 
 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj              4/2017 
 

- 380 - 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

 

 

 

 

 

 

Broj: 01-23-529/17-AP-13 
Datum, 27.4.2017 godine 
 
 

Na osnovu člana 24. stav (1)  B) tačka 2), člana 42. stav (1)  i člana 51. stav (1) tačka 
g). Zakona o prostornom uređenju i građenju („Služene novine Zeničko-dobojskog kantona“, 
broj: 1/14 i 4/16 ) i člana 25.  Statuta Općine Zavidovići („Službeni glasnik Općine 
Zavidovići“, broj: 5/08 i  5/a/08), Općinsko vijeće Zavidovići na 7. sjednici održanoj 
27.04.2017. godine, donijelo je 

 
O D L U K U 

o pristupanju izradi izmjena i dopuna  
Regulacionog plana „CENTAR III“ Zavidovići  

 

 

Član 1. 
 

Pristupa se izradi  izmjene i dopune  Regulacionog plana „CENTAR III“ Zavidovići  
(„Službeni glasnik Općine Zavidovići“, broj: 10/03 i 2/10). 
 

Član 2. 
 

Izmjene i dopune plana vršit će se u granicama obuhvata Regulacionog plana 
„CENTAR III“ Zavidovići .  

Opravdane zahtjeve iznesene u javnoj raspravi po Nacrtu Odluke o pristupanju izradi 
izmjena i dopuna Regulacionog plana „CENTAR III“ Zavidovići, kao i zahtjeve koji budu 
izneseni po Prednacrtu i Nacrtu Odluke o usvajanju izmjena i dopuna Regulacionog plana 
„CENTAR III“ Zavidovići, zajednički će analizirati Nosilac izrade i Nosilac pripreme plana i 
odlučiti o njihovom uvrštavanju u Regulacioni plan „CENTAR III“ Zavidovići.   

 
Član 3. 

 

Rok za izradu izmjena i dopuna Regulacionog plana „CENTAR III“ Zavidovići je  8 
(osam) mjeseci  od dana usvajanja Odluke o pristupanju izradi izmjena i dopuna Regulacionog 
plana „CENTAR III“ Zavidovići. 
 

Član 4. 
 

 Rok za javnu raspravu po Nacrtu Odluke o pristupanju izradi izmjena i dopuna 
Regulacionog plana „CENTAR III“ Zavidovići je 30 dana. 
 

Član 5. 
 

 Sredstva za izradu izmjena i dopuna Regulacionog plana „CENTAR III“ Zavidovići su 
obezbijeđena u Budžetu   općine Zavidovići. 
 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj              4/2017 
 

- 381 - 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

 
Član 6. 

 

 Za nosioca pripreme izrade izmjena i dopuna Regulacionog plana „CENTAR III“ 
Zavidovići određuje se Služba za upravu geodetskih, imovinskopravnih poslova i urbanizma, a 
nosilac njegove izrade će se odrediti u skladu sa odredbama Zakona o javnim nabavkama BiH. 

 
Član 7. 

 

 Izmjene i dopune Regulacionog plana  „CENTAR III“ Zavidovići  donose se na period 
od 5 (pet) godina. 

 
Član 8. 

 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u ''Službenom glasniku 
Općine  Zavidovići.'' 
 
          PREDSJEDAVAJUĆI 
          OPĆINSKOG VIJEĆA 
         

             (M.P.)                Redžo Seferović, s.r. 
 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj              4/2017 
 

- 382 - 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

 

 

 

 

 

 

Broj: 01-31-170/17-AP-5 
Datum, 27.4.2017 godine 
 
 

Na osnovu člana 363. stav  3. tačka 5.  Zakona o stvarnim pravima („Službne novine F 
BiH“ broj: 66/13, 100/13), člana 4. Pravilnika o postupku javnog konkursa za raspolaganje 
nekretninama u vlasništvu Federacije BiH, kantona, općina i gradova („Službene novine 
Federacije BIH“, broj: 17/14) i člana  25. Statuta Općine Zavidovići („Službeni glasnik Općine 
Zavidovići“, broj: 5/2008 i 5/a/2008), Općinsko vijeće Zavidovići na svojoj 7. sjednici 
održanoj 27.04.2017. godine, d o n i j e l o  je 

 
 

O D L U K U 
o prodaji nekretnine neposrednom pogodbom 

                                                radi oblikovanja građevinske čestice 
 

Član 1. 
 

Prodaje se neposrednom pogodbom, Mrkonjić Rasimu sin Ragiba iz Zavidovića, Brezik 
bb, nekretnina označena sa k.č. 695/9 zv. “Radnička”, ostalo neplodno zemljište površine  322 
m2, upisana u P.L. 232 k.o. Zavidovići kao DRSV Općina Zavidovići, sa dijelom 1/1 odnosno 
upisana u Zemljišnoknjižni uložak broj: 4819 k.o. Zavidovići vlasništvo Općina Zavidovići, sa 
dijelom 1/1, a radi  oblikovanja građevinske čestice.  
 

Član 2. 
 

Građevinska čestica se oblikuje od sljedećih katastarskih čestica i to: 
-  k.č. 694/2 zv “ Ul. Radnička” poslovni objekat pov. 200 m2, zemljište uz privrednu 

zgradu pov. 1083 m2,  upisana u  P.L. 2138  k.o. Zavidovići  posjed Mrkonjić Rasima sin 
Ragiba  sa dijelom 1/1 odnosno upisana u Zemljišnoknjižni uložak broj: 51 k.o. Zavidovići 
vlasništvo Mrkonjić Rasima sin Ragiba, sa dijelom 1/1,  

- k.č. 695/9 zv. “Radnička”, ostalo neplodno zemljište površine  322 m2, upisana u P.L. 
232 k.o. Zavidovići kao DRSV Općina Zavidovići, sa dijelom 1/1 odnosno upisana u 
Zemljišnoknjižni uložak broj: 4819 k.o. Zavidovići vlasništvo Općina Zavidovići, sa dijelom 
1/1.  

 
Član 3. 

 

Prodajna cijena nekretnine  iz člana 1. ove Odluke iznosi 50,00 KM/m2 odnosno za k.č. 
695/9  površine 322  m2  k.o. Zavidovići iznosi 16.100,00  KM,  koju je kupac dužan uplatiti 
na žiroračun Općine Zavidovići broj: 1020320000027070, vrsta prihoda 722431 u roku od 15 
dana od dana potpisivanja ugovora o kupoprodaji nekretnine.  

Predaja nekretnine u posjed kupcu izvršit će se u roku od 8 dana po uplati kupoprodajne 
cijene, o čemu će se sačiniti zapisnik. 

 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj              4/2017 
 

- 383 - 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

Član 4.     
 

Ovlašćuje se Općinski načelnik Zavidovići da zaključi ugovor o kupoprodaji nekretnine 
iz člana 1. ove Odluke, po prethodno pribavljenom mišljenju Općinskog pravobranioca.                                     

                                                           

Član 5. 
 

Porez i troškove notarske obrade ugovora snosi kupac. 
                                                           
                                                          Član 6. 
 

Obavezuje se Mrkonjić Rasim sin Ragiba da na ime naknade troškova postupka uplati 
taksu za izradu Odluke u iznosu od 50,00 KM u roku od 8 dana od dana prijema Odluke na 
žiroračun Budžeta općine Zavidovići broj: 1020320000027070, vrsta prihoda 722131, općina 
102. 

 
Član 7. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog  dana od dana  objavljivanja u „Službenom glasniku 
Općine Zavidovići“. 
 
          PREDSJEDAVAJUĆI 
          OPĆINSKOG VIJEĆA 
         

             (M.P.)                Redžo Seferović, s.r. 
 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj              4/2017 
 

- 384 - 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

 

 

 

 

 

 

Broj: 01-31-1230/17-AP-3 
Datum, 27.4.2017 godine 
 
 

Općinsko vijeće Zavidovići na  7. sjednici održanoj dana 27.04.2017. godine, na osnovu 
člana 14. stav 4. Zakona o eksproprijaciji („Službene novine Federacije BiH”, broj: 70/07, 
36/10, 25/12, 34/16) i člana 25. Statuta Općine Zavidovići („Službeni glasnik Općine 
Zavidovići”, broj: 5/08 i 5/a/08), po prijedlogu za utvrđivanje javnog interesa, donosi 

  
O D L U K U 

 
I 

 
Utvrđuje se da je od javnog interesa izgradnja javne rasvjete na lokalitetu mjesne 

zajednice “Kovači“, podružnica „Gornji Stavci“ u dužini od cca 3000 metara, te da se u tu 
svrhu može pristupiti nepotpunoj eksproprijaciji - ustanovljenju prava služnosti  postavljanja 
stubova i  nadzemnog kabla za razvod  javne rasvjete, u korist Općine Zavidovići, na 
nekretninama označenim kako slijedi:  

II 
 

- k.č. 1322/1  zv. „Naplavak“ oranica/njiva 5.klase pov. 1043 m2, upisana u PL 1504 k.o. 
Činovići u vlasništvu Šabić Zumke kći Remze iz Kovača, Stavci bb, sa dijelom 1/1. 
- k.č. 1304  zv. „Guvno“ oranica/njiva 5.klase pov. 752 m2, k.č. 1307/1  zv. „Ograde“ 
oranica/njiva 5.klase pov. 372 m2, k.č. 1307/2  zv. „Ograde“ oranica/njiva 5.klase pov. 506 m2 
i k.č. 1307/4  zv. „Ograde“ oranica/njiva 5.klase pov. 342 m2, upisane u PL 191 k.o. Činovići u 
suvlasništvu Fehrić Hazbe kći Latifa iz Kovača, Stavci 47 sa dijelom  9/10 i Škulj Vahdete kći 
Hamde iz Zavidovići, Potkleče bb, sa dijelom 1/10. 
- k.č. 1303  zv. „Bašča“ kuća i zgrada pov. 78 m2, dvorište pov. 500 m2 i oranica/njiva 5.klase 
pov. 2020 m2, upisana u PL 106 k.o. Činovići u suvlasništvu Curanović Envera sin Nezira  iz 
Zavidovića, Stavci, Curanović Fikreta sin Nezira  iz Zavidovića, Stavci, Curanović Muhameda 
sin Nezira  iz Zavidovića, Stavci, Curanović Zijada sin Nezira  iz Kovača, Stavci, Curanović 
Nisvete kći Nezira  iz Zavidovića, Stavci, Curanović Zumre kći  Nezira  iz Zavidovića, Stavci i 
Krajnić Šemse kći Nezira iz Kovača, Brezik svi sa dijelom 8/56. 
- k.č. 1192/2  zv. „Ograda“ kuća i zgrada pov. 43 m2 i dvorište pov. 236 m2, upisana u PL 
1995 k.o. Činovići u vlasništvu Fehrić Adise kći Bege iz Kovača, Stavci bb, sa dijelom  1/1. 
- k.č. 1192/1  zv. „Ograda“ kuća i zgrada pov. 148 m2 i dvorište pov. 331 m2, upisana u PL 
1328 k.o. Činovići u vlasništvu Fehrić Jasmina sin Hamde  iz Stavci bb, sa dijelom  1/1. 
- k.č. 1191  zv. „Ogradica“ kuća i zgrada pov. 94 m2, dvorište pov. 500 m2 i oranica/njiva 
4.klase pov. 504 m2, upisana u PL 1994 k.o. Činovići u suvlasništvu Fehrić Elvira sin Bege  iz 
Kovača, Stavci bb i Fehrić Raseme udovice Bege iz Kovača, Stavci bb  sa dijelom 1/2. 
- k.č. 1308/1  zv. „Ograda“ kuća i zgrada pov. 81 m2, dvorište pov. 500 m2 i oranica/njiva 
5.klase pov. 299 m2, upisana u PL 1469 k.o. Činovići u vlasništvu Fehrić Izudina sin Remze  
iz Kovača, Stavci 47, sa dijelom 1/1. 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj              4/2017 
 

- 385 - 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

- k.č. 1190  zv. „Podkućnica“ kuća i zgrada pov. 30 m2, dvorište pov. 500 m2 i oranica/njiva 
5.klase pov. 558 m2, upisana u PL 573 k.o. Činovići u vlasništvu Mušić Samira sin Huseina iz 
Kovača, Stavci bb, sa dijelom 1/1. 
- k.č. 1188/7  zv. „Podkućnica“ livada 5.klase pov. 663 m2, upisana u PL 196 k.o. Činovići u 
vlasništvu Fehrić Omera sin Omera iz Kovača, Stavci bb, sa dijelom 1/1. 
- k.č. 1162  zv. „Cer“ šuma 3.klase pov. 1110 m2, k.č. 1161  zv. „Cer“ kuća i zgrada pov. 68 
m2, dvorište pov. 500 m2 i  oranica/njiva 5.klase pov. 7493 m2, upisane u PL 508 k.o. 
Činovići u vlasništvu Marušić Ševale kći Briše iz Kovača, Stavci, sa dijelom 1/1. 
- k.č.1157/3 zv. „Cer“ oranica/njiva 5.klase pov. 1570 m2  i k.č.1159/1 zv. „Cer“ šuma 5.klase 
pov. 2132 m2,, upisana u PL 1039 k.o. Činovići u vlasništvu Mahovac Azema sin Mahmuta iz 
Kovača, Stavci, sa dijelom 1/1. 
- k.č. 1157/2 zv. „Cer“ kuća i zgrada pov. 72 m2, dvorište pov. 500 m2, oranica/ njiva 7.klase 
pov. 2316 m2 i oranica/njiva 5.klase pov. 2228 m2, upisana u PL 742 k.o. Činovići u 
vlasništvu Mahovac Ašira sin Mahmuta iz Kovača, Stavci, sa dijelom 1/1. 
- k.č. 1165/3  zv. „Cer“ oranica/njiva 6.klase pov. 2182 m2, upisana u PL 1654 k.o. Činovići u 
vlasništvu Marušić Hajrudina sin Muhameda iz Kovača, Stavci bb, sa dijelom 1/1. 
- k.č. 1196  zv. „Osmina njiva“  kuća i zgrada pov. 61 m2, dvorište pov. 500 i oranica/njiva 
6.klase pov. 1594 m2, upisana u PL 225 k.o. Činovići u vlasništvu Hajder Šemse sin Saliha iz 
Činovića, Stavci 31, sa dijelom 1/1. 
- k.č. 1287  zv. „Dvorište“  kuća i zgrada pov. 59 m2 i dvorište pov. 317 m2, upisana u PL 653 
k.o. Činovići u vlasništvu Vuković rođene Hajder Đemke kći Šemse iz Kovača, Stavci bb, sa 
dijelom 1/1. 
- k.č. 1281/1  zv. „Bašča“  kuća i zgrada pov. 53 m2, dvorište pov. 500 m2 i livada 5.klase pov. 
3123 m2,  upisana u PL 490 k.o. Činovići u vlasništvu Marušić  rođene Mahovac Hajre kći 
Memiša iz Kovača, Stavci bb, sa dijelom 1/1. 
- k.č. 1280  zv. „Bašča“ oranica/njiva 5.klase pov. 762 m2, upisana u PL 478 k.o. Činovići u 
vlasništvu Mahovac Rifata sin Huse iz Kovača, Stavci bb, sa dijelom od 1/1. 
- k.č. 1268  zv. „Brijeg“ oranica/njiva 6.klase pov. 561  m2, upisana u PL 890 k.o. Činovići u 
vlasništvu Okanović Sifeta sin Ađula iz Kovača, Stavci, sa dijelom 1/1. 
- k.č. 1247  zv. „Bašča“ voćnjak 3.klase pov. 1094  m2, upisana u PL 464 k.o. Činovići u 
suvlasništvu Mahovac Esada sin Hamida iz Kovača, Stavci bb sa dijelom 3/4   i Mahovac 
Sejada sin Hamida iz Kovača, Stavci bb, sa dijelom 1/4. 
- k.č. 1402/1  zv. „Osište“ kuća i zgrada pov. 74 m2, dvorište pov. 500 m2 i voćnjak 2.klase 
pov. 1243 m2, upisana u PL 1710 k.o. Činovići u vlasništvu Hajdarovac Zulfe sin Zaima iz 
Kovača, Stavci, sa dijelom 1/1. 
- k.č. 1405  zv. „Ovšišće“ kuća i zgrada pov. 35 m2 i dvorište pov. 497  m2 i k.č. 1404  zv. 
„Ošišće“ šuma 4.klase pov. 904  m2, upisane u PL 229 k.o. Činovići u suvlasništvu Hajdarovac 
Hasana sin Zaima iz Kovača, Stavci, Hajdarovac Huse sin Zaima iz Kovača, Stavci,  
Hajdarovac Idriza sin Zaima iz Kovača, Stavci, Hajdarovac Muradifa sin Zaima iz Zavidovića, 
ulica Sarajevska, Hajdarovac Zulfe sin Zaima iz Kovača, Stavci, Hajdarovac Ahmeta sin 
Zaima iz Zavidovića, ulica Stjepana Radića bb,  Salkić Nihade kći Zaima iz Hajderovića, 
Livade i Zilkić Haće kći Zaima iz Čardaka, Poljie svi sa dijelom  1/8.  
- k.č. 2832  zv. „Podbašće“ prilazni put pov. 35445 m2 i k.č. 2834  zv. „Podbašće“ prilazni put 
pov. 4051 m2,  upisane u PL 114 k.o. Činovići kao DRSV Javni i nekategorisani putevi, 
Kovači, Kovači, sa dijelom 1/1. 
- k.č. 1407  zv. „Ošišće“ oranica/njiva 6.klase pov. 3835  m2, oranica/njiva 7.klase pov. 3728 
m2 i šuma 4.klase pov. 569 m2,  upisana u PL 780 k.o. Činovići u vlasništvu  Hajder Ahmeta 
sin Briše iz Kovača, Stavci, sa dijelom 1/1. 
 
 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj              4/2017 
 

- 386 - 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

III 
 

 Utvrđuje se da je Općina Zavidovići korisnik nepotpune eksproprijacije zemljišta za 
izgradnju javne rasvjete. 

 
O B R A Z L O Ž E NJ E 

 
PRAVNI OSNOV DONOŠENJA ODLUKE 
 

Pravni osnov za donošenje ove Odluke je član 14. stav 4. Zakona o eksproprijaciji koji 
glasi: „Odluku o utvrđivanju javnog interesa za izgradnju objekta ili izvođenje radova na 
području općine donosi općinsko vijeće na čijem se području namjerava graditi objekat ili 
izvoditi radovi u skladu sa planskim dokumentima prostornog uređenja.“. 
 
RAZLOZI DONOŠENJA ODLUKE  
 

Općinski pravobranilac Zavidovići u ime Općine Zavidovići kao korisnika 
eksproprijacije, podnio je Općinskom vijeću Zavidovići, prijedlog za utvrđivanje javnog 
interesa za izgradnju javne rasvjete na lokalitetu mjesne zajednice „Kovači“, podružnica 
„Gornji Stavci“, te da se u tu svrhu može pristupiti nepotpunoj eksproprijaciji - ustanovljenju 
prava služnosti  postavljanja stubova i  nadzemnog kabla za razvod  javne rasvjete na  
dijelovima nekretnina bliže označenih u članu I ove Odluke. 

Uz prijedlog za utvrđivanje javnog interesa  korisnik eksproprijacije priložio je: 
 izvod iz projektno-tehničke dokumentacije,  urbanističku saglasnost, izvode iz posjedovnih 
listova, elaborat, procjenu tržišne vrijednosti nekretnina.  

Razmatrajući prijedlog i  priložene dokaze u spisu, a imajući u vidu činjenicu da se radi 
o objektu koji je od javnog interesa za mještane MZ «Kovači» i općinu Zavidovići, kao i 
činjenicu da su ispunjeni zakonski uslovi za utvrđivanje javnog interesa za izgradnju istog,  
ocijenjeno da je prijedlog za utvrđivanje javnog interesa opravdan.  
 

POUKA O PRAVNOM LIJEKU: Protiv ove Odluke može se pokrenuti upravni spor 
podnošenjem tužbe kod Kantonalnog suda u Zenici, u roku od 30 dana od dana dostavljanja 
Odluke. Tužba se podnosi neposredno sudu. 
 
          PREDSJEDAVAJUĆI 
          OPĆINSKOG VIJEĆA 
         

             (M.P.)                Redžo Seferović, s.r. 
 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj              4/2017 
 

- 387 - 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

 

 

 

 

 

 

Broj: 01-31-1569/17-AP-3 
Datum, 27.4.2017 godine 
 
 

Općinsko vijeće Zavidovići na 7. sjednici održanoj dana 27.04.2017. godine, na osnovu 
člana 14. stav 4. Zakona o eksproprijaciji (“Službene novine Federacije BiH” broj 70/07) i 
člana 25. Statuta Općine Zavidovići (“Službeni glasnik Općine Zavidovići”,broj: 5/2008 i 
5/a/2008), po prijedlogu za izmjenu Odluke za utvrđivanje javnog interesa, donosi 
 
 

O D L U K U 
                   
                o izmjeni Odluke o utvrđivanju javnog interesa za izgradnju javne rasvjete “Gornji        
                                               Mustajbašići” na lokalitetu MZ “Kovači” 
 

I 
 

U Odluci o utvrđivanju javnog interesa  za izgradnju javne rasvjete “Gornji 
Mustajbašići” na lokalitetu MZ  “Kovači”  broj: 01-31-2796/16-AP-3 od  08.09.2016. godine  
(„Službeni glasnik Općine Zavidovići“, broj: 8/2016)  u tački I Odluke alineje 34 i 51, se brišu.  

 
         

         II 
   

Ostali dio Odluke ostaje nepromijenjen. 
 

 
OBRAZLOŽENJE 

 
PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE ODLUKE 

 

U članu 14. stav 4. Zakona o eksproprijaciji propisano je: „Odluku o utvrđivanju javnog 
interesa za izgradnju objekta ili izvođenje radova na području općine donosi općinsko vijeće na 
čijem se području namjerava graditi objekat ili izvoditi radovi u skladu sa planskim 
dokumentima prostornog uređenja“. 
 
RAZLOZI DONOŠENJA ODLUKE 

 

Općinski pravobranilac Zavidovići u ime Općine Zavidovići kao korisnika 
eksproprijacije, podnio je Općinskom vijeću Zavidovići, prijedlog za izmjenu Odluke 
Općinskog vijeća broj: 01-31-2796/16-AP-3 od 08.09.2016. godine („ Službeni glasnik Općine 
Zavidovići“, broj: 8/2016), a kojom Odlukom je utvrđen javni interes za izgradnju javne 
rasvjete “Gornji Mustajbašići” na lokalitetu MZ “Kovači, te da se u tu svrhu može pristupiti 
nepotpunoj eksproprijaciji- ustanovljenju prava služnosti postavljanja stubova i nadzemnog 
kabla za razvod javne rasvjete na između ostalih i  nekretninama  označenim sa k.č. 2841/2 zv. 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj              4/2017 
 

- 388 - 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

„Uvale“, pašnjak 5. klase pov. 348 m2, k.č. 2755/2 zv. „Usjela“, pašnjak 5. klase pov. 180 m2, 
upisane u P.L. 113 k.o. Mustajbašići kao DRSV Federacija Bosne i Hercegovine, sa dijelom 
1/1. 

U prijedlogu je navedeno da je presudom Kantonalnog suda u Zenici broj: 04 0 U 
008776 16 U od 10.03.2017. godine poništeno je rješenje Općinskog vijeća Zavidovići 01-31-
2796/16-AP-3 od 08.09.2016. godine u dijelu koji se odnosi na utvrđivanje javnog interesa za 
izgradnju javne rasvjete “Gornji Mustajbašići” na lokalitetu MZ “Kovači” na nekretninama 
označenim sa k.č. 2841/2 zv. „Uvale“, pašnjak 5. klase pov. 348 m2, k.č. 2755/2 zv. „Usjela“, 
pašnjak 5. klase pov. 180 m2, upisane u P.L. 113 k.o. Mustajbašići kao DRSV Federacija 
Bosne i Hercegovine, sa dijelom 1/1. 

 Zbog navedenog traži da se izvrši izmjena Odluke o utvrđivanju javnog interesa za 
izgradnju javne rasvjete „Gornji Kovači“ na lokalitetu MZ „Kovači“, na način da se navedene 
nekretnine brišu. 

Razmatrajući navedeni prijedlog, kao i razloge iznesene u istom prijedlogu za izmjenu 
Odluke o utvrđivanju javnog interesa  za izgradnju javne rasvjete „Gornji Mustajbašići“ na 
lokalitetu MZ „Kovači“ broj: 01-31-2796/16-AP-3 od 08.09.2016 godine  ocijenjeno da je 
prijedlog za izmjenu Odluke opravdan i cjelishodan, te se predlaže usvajanje Odluke u 
predloženom tekstu.  
 

POUKA O PRAVNOM LIJEKU: 

Protiv ove Odluke može se pokrenuti upravni spor podnošenjem tužbe kod Kantonalnog 
suda u Zenici, u roku od 30 dana od dana dostavljanja Odluke. Tužba se podnosi neposredno 
sudu.  
 
          PREDSJEDAVAJUĆI 
          OPĆINSKOG VIJEĆA 
         

             (M.P.)                Redžo Seferović, s.r. 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj              4/2017 
 

- 389 - 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

 

 

 

 

 

 

Broj: 01-31-1571/17-AP-3 
Datum, 27.4.2017 godine 
 
 

Općinsko vijeće Zavidovići na 7. sjednici održanoj dana 27.04.2017. godine na osnovu 
člana 14. stav 4. Zakona o eksproprijaciji (“Službene novine Federacije BiH”, broj: 70/07, 
36/10 i 25/12) i člana 25. Statuta Općine Zavidovići (“Službeni glasnik Općine Zavidovići”,  
broj: 5/2008 i 5/a/2008), po prijedlogu za utvrđivanje javnog interesa, donosi 

 
O D L U K U 

 
I 

 

Utvrđuje se da je od javnog interesa izgradnja  vodovodne mreže u svrhu povećanja 
kapaciteta vodovoda za naselje tzv. „Lovničko polje“, na urbanom području grada Zavidovići 
na raskršću regionalnih cesta Zavidovići - put Žepče i Zavidovići - put Kakanj  odnosno Ulica 
„Zlatnih Ljiljana“ i „Jusufa Polića-Ribara“, te da se u tu svrhu može pristupiti nepotpunoj 
eksproprijaciji - ustanovljenju prava služnosti  prokopavanja kanala radi postavljanja i 
održavanja vodovodnih cijevi u korist Javnog komunalnog preduzeća „Radnik“ d.o.o. 
Zavidovići  na  dijelovima nekretnina označenih kako slijedi: 
- k.č. 1692/1 zv. „Palučak“,voćnjak 5. klase pov. 1228 m2, upisana u P.L. 689 k.o. Zavidovići 
vlasništvo Mulasmajić Fuada sin Mehe iz Zavidovića, Braće Kosorića 80, sa dijelom 1/1, 
- k.č. 652/2 zv. „Palčak“, kuća zgrada pov. 72 m2, dvorište pov. 500 m2, voćnjak 3. klase pov. 
805 m2, upisana u P.L. 275 k.o. Potkleče, suvlasništvo Razić Alije sin Derviša iz Zavidovića, 
Potklečki put bb, sa dijelom 6/24, Razić Mahmuta sin Derviša iz Zavidovića, Potklečki put 
b.b., sa dijelom 12/24,  Šehić Salihe kći Derviša iz Maglaja, Liješnica b.b., sa dijelom 6/24.   
- k.č. 654/1 zv. „Gost. Dubravica“, kuća zgrada pov. 111 m2, dvorište pov. 295 m2, upisana u 
P.L. 2721 k.o.Zavidovići, vlasništvo Hadžić Šemse kći Rasima iz Zavidovića, Stjepana Radića 
b.b., sa dijelom 1/1 
 

II 
 

Utvrđuje se da je Javno komunalno preduzeća „Radnik“ d.o.o. Zavidovići  korisnik 
nepotpune eksproprijacije  za izgradnju  vodovodne mreže u svrhu povećanja kapaciteta 
vodovoda za naselje tzv. „Lovničko polje“, na urbanom području grada Zavidovići na raskršću 
regionalnih cesta Zavidovići-put Žepče i Zavidovići-put Kakanj  odnosno Ulica „Zlatnih 
Ljiljana“ i „Jusufa Polića-Ribara“. 

 
OBRAZLOŽENJE 

 
PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE ODLUKE 

 
U članu 14. stav  4. Zakona o eksproprijaciji propisano je: „Odluku o utvrđivanju 

javnog interesa za izgradnju objekta ili izvođenje radova na području općine donosi općinsko 
vijeće na čijem se području namjerava graditi objekat ili izvoditi radovi u skladu sa planskim 
dokumentima prostornog uređenja“. 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj              4/2017 
 

- 390 - 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

 
RAZLOZI DONOŠENJA ODLUKE 
 

Svojim prijedlog od 06.04.2017. godine Javno komunalno preduzeće „Radnik“ d.o.o. 
Zavidovići  zatražilo je utvrđivanje javnog interesa za izgradnju  vodovodne mreže u svrhu 
povećanja kapaciteta vodovoda za naselje tzv. „Lovničko polje“, na urbanom području grada 
Zavidovići na raskršću regionalnih cesta Zavidovići - put Žepče i Zavidovići - put Kakanj  
odnosno Ulica „Zlatnih Ljiljana“ i „Jusufa Polića-Ribara“, te da se u tu svrhu može pristupiti 
nepotpunoj eksproprijaciji-ustanovljenju prava služnosti  prokopavanja kanala radi postavljanja 
i održavanja vodovodnih cijevi na dijelovima nekretnina bliže označenih u članu I ove Odluke. 

 
Uz prijedlog za utvrđivanje javnog interesa  korisnik eksproprijacije priložio je: 

 
- izvode iz posjedovnih listova, 
- urbanističku saglasnost sa skicom lokacije,  
- projektnu dokumentaciju. 

 
Imajući u vidu da će se izgradnjom predmetnog objekta povećati kapacitet vodovoda za 

naselje tzv. „Lovničko polje“, na urbanom području grada Zavidovići, te time zadovoljiti 
potrebe snadbijevanja vodom mještana Donje Lovnice  kao i činjenicu da su ispunjeni zakonski 
uslovi za utvrđivanje javnog interesa za izgradnju istog, ocijenjeno da je prijedlog za 
utvrđivanje javnog interesa opravdan.  
 
POUKA O PRAVNOM LIJEKU: Protiv ove Odluke može se pokrenuti upravni spor 
podnošenjem tužbe kod Kantonalnog suda u Zenici, u roku od 30 dana od dana dostavljanja 
Odluke. Tužba se podnosi neposredno sudu.  

 
          PREDSJEDAVAJUĆI 
          OPĆINSKOG VIJEĆA 
         

             (M.P.)                Redžo Seferović, s.r. 
 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj              4/2017 
 

- 391 - 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

 

 

 

 

 

 

Broj: 01-23-1450/17-AP-3 
Datum, 27.4.2017 godine 
 
 

Na osnovu člana 35. stav 1. i 3. Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji 
Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, broj: 49/06) i člana 25. Statuta 
Općine Zavidovići (“Službeni glasnik Općine Zavidovići”, broj: 5/08 i 5/a/08, Općinsko vijeće 
Zavidovići na  7. sjednici održanoj dana 27.04.2017. godine,   d o n i j e l o  je  
 

O D L U K U 
o davanju  na korištenje  poslovne prostorije 

 u vlasništvu općine Zavidovići 
 

Član 1. 

Udruženju žena „Pašinke“ Zavidovići, Hajderovići b.b., daje se na  korištenje  poslovna 
prostorija površine 14,00 m2, (druga prostorija lijevo od ulaza)  koja se nalazi na spratu zgrade 
izgrađene na k.č. 71 zv. «Polje» kuća - zgrada pov. 115 m2, dvorište pov. 25 m2, upisana u 
P.L. 87 k.o. Hajderovići kao DRSV Općina Zavidovići. 

 
Član 2. 

Prostorija iz člana 1. ove Odluke daje se na korištenje bez naknade, na period od pet 
godina sa mogućnošću produženja prava korištenja. 
 

Član  3. 

Zadužuje se Služba za upravu društvenih djelatnosti i opću upravu da sačini ugovor koji 
će zaključiti Općinski načelnik, a kojim će se  urediti pitanje održavanja zajedničkih prostorija 
i režijskih troškova. 

 
Član 4. 

 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana donošenja i bit će objavljena u 

„Službenom glasniku Općine Zavidovići“. 
 

          PREDSJEDAVAJUĆI 
          OPĆINSKOG VIJEĆA 
         

             (M.P.)                Redžo Seferović, s.r. 
 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj              4/2017 
 

- 392 - 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

 

 

 

 

 

 
Broj: 01-05-1626/17-AP-3 
Datum, 27.4.2017 godine 
 
 

Na osnovu člana 106. i člana 125. stav 3. Poslovnika o radu Općinskog vijeća 
Zavidovići („Službeni glasnik Općine Zavidovići“, broj: 7/14, 8/14 i 9/14), Općinsko vijeće 
Zavidovići na 7. sjednici od 27.04.2017. godine, razmatralo je Izvještaj Skupštine JKP 
„Radnik“ d.o.o. Zavidovići o radu i finansijskom poslovanju JKP „Radnik“ d.o.o. Zavidovići 
za 2016. godinu, pa nakon rasprave donijelo 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 

1. Općinsko vijeće Zavidovići vraća na doradu Izvještaj Skupštine JKP „Radnik“ d.o.o. 
Zavidovići o radu i finansijskom poslovanju JKP „Radnik“ d.o.o. Zavidovići za 2016. godinu. 

 
2. Izvještaj Skupštine JKP „Radnik“ d.o.o. Zavidovići o radu i finansijskom poslovanju 

JKP „Radnik“ d.o.o. Zavidovići za 2016. godinu, dopuniti sljedećim podacima: 
- Strana 3., Zaposleni sa sljedećom kvalifikacionom strukturom (87 zaposlenih) – 

uraditi tabelarni prikaz svakog uposlenika, koji će sadržavati: „Ime i prezime“, „Stručna 
sprema“, „status (određeno ili neodređeno)“ i „opis poslova uposlenika“; 

- Strana 19., tabela „Ostali rashodi“, otpis nenaplativih potraživanja voda i grijanje 
fizičkih i pravnih lica u iznosu 288.808,00 KM – uraditi i dopuniti izvještaj spiskom (imenom i 
prezimenom) fizičkih i pravnih lica kako bi vijećnici bili dovoljno informisani. 

 
3. Dopunjeni Izvještaj Skupštine JKP „Radnik“ d.o.o. Zavidovići o radu i finansijskom 

poslovanju JKP „Radnik“ d.o.o. Zavidovići za 2016. godinu, dostaviti na sljedeću sjednicu 
Općinskog vijeća radi razmatranja i odlučivanja. 

 
 

4. Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a o njegovoj realizaciji starat će se 
Skupština JKP „Radnik“ d.o.o. Zavidovići. 

 
  

          PREDSJEDAVAJUĆI 
          OPĆINSKOG VIJEĆA 
         

             (M.P.)                Redžo Seferović, s.r. 
 
 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj              4/2017 
 

- 393 - 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

 

 

 

 

 

 
Broj: 01-05-1625/17-AP-3 
Datum, 27.4.2017 godine 
 
 

Na osnovu člana 106. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Zavidovići („Službeni 
glasnik Općine Zavidovići“, broj: 7/14, 8/14 i 9/14), Općinsko vijeće Zavidovići na 7. sjednici 
od 27.04.2017. godine, razmatralo je Izvještaj o radu i finansijskom poslovanju lokalne 
razvojne agencije RAZ d.o.o. Zavidovići i Nadzornog odbora RAZ d.o.o. Zavidovići za 2016. 
godinu, pa nakon rasprave donijelo 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 

1. Općinsko vijeće Zavidovići usvaja Izvještaj o radu i finansijskom poslovanju lokalne 
razvojne agencije RAZ d.o.o. Zavidovići i Nadzornog odbora RAZ d.o.o. Zavidovići za 2016. 
godinu. 

 
 
 

2. Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
  

          PREDSJEDAVAJUĆI 
          OPĆINSKOG VIJEĆA 
         

             (M.P.)                Redžo Seferović, s.r. 
 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj              4/2017 
 

- 394 - 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

 

 

 

 

 

 
Broj: 01-05-1396/17-AP-3 
Datum, 27.4.2017 godine 
 
 

Na osnovu člana 106. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Zavidovići („Službeni 
glasnik Općine Zavidovići“, broj: 7/14, 8/14 i 9/14), Općinsko vijeće Zavidovići na 7. sjednici 
od 27.04.2017. godine, razmatralo je Izvještaj o radu i finansijskom poslovanju Javne ustanove 
„Javna biblioteka“ Zavidovići sa Izvještajem o radu Upravnog odbora Javne ustanove „Javna 
biblioteka“ Zavidovići za 2016. godinu, pa nakon rasprave donijelo 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 

1. Općinsko vijeće Zavidovići usvaja Izvještaj o radu i finansijskom poslovanju Javne 
ustanove „Javna biblioteka“ Zavidovići sa Izvještajem o radu Upravnog odbora Javne ustanove 
„Javna biblioteka“ Zavidovići za 2016. godinu. 

 
 
 

2. Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
  

          PREDSJEDAVAJUĆI 
          OPĆINSKOG VIJEĆA 
         

             (M.P.)                Redžo Seferović, s.r. 
 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj              4/2017 
 

- 395 - 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

 

 

 

 

 

 
Broj: 01-05-1401/17-AP-3 
Datum, 27.4.2017 godine 
 
 

Na osnovu člana 106. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Zavidovići („Službeni 
glasnik Općine Zavidovići“, broj: 7/14, 8/14 i 9/14), Općinsko vijeće Zavidovići na 7. sjednici 
od 27.04.2017. godine, razmatralo je Izvještaj o radu i finansijskom poslovanju Javne ustanove 
„Dom zdravlja“ Zavidovići sa Izvještajem o radu Upravnog odbora Javne ustanove „Dom 
zdravlja“ Zavidovići za 2016. godinu, pa nakon rasprave donijelo 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 

1. Općinsko vijeće Zavidovići usvaja Izvještaj o radu i finansijskom poslovanju Javne 
ustanove „Dom zdravlja“ Zavidovići sa Izvještajem o radu Upravnog odbora Javne ustanove 
„Dom zdravlja“ Zavidovići za 2016. godinu. 

 
 
 

2. Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
  

          PREDSJEDAVAJUĆI 
          OPĆINSKOG VIJEĆA 
         

             (M.P.)                Redžo Seferović, s.r. 
 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj              4/2017 
 

- 396 - 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

 

 

 

 

 

 
Broj: 01-05-1431/17-AP-3 
Datum, 27.4.2017 godine 
 
 

Na osnovu člana 106. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Zavidovići („Službeni 
glasnik Općine Zavidovići“, broj: 7/14, 8/14 i 9/14), Općinsko vijeće Zavidovići na 7. sjednici 
od 27.04.2017. godine, razmatralo je Izvještaj o radu i finansijskom poslovanju Javne ustanove 
„Centar za socijalni rad“ Zavidovići sa Izvještajem o radu Upravnog odbora Javne ustanove 
„Centar za socijalni rad“ Zavidovići za 2016. godinu, pa nakon rasprave donijelo 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 

1. Općinsko vijeće Zavidovići usvaja Izvještaj o radu i finansijskom poslovanju Javne 
ustanove „Centar za socijalni rad“ Zavidovići sa Izvještajem o radu Upravnog odbora Javne 
ustanove „Centar za socijalni rad“ Zavidovići za 2016. godinu. 

 
 
 

2. Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
  

          PREDSJEDAVAJUĆI 
          OPĆINSKOG VIJEĆA 
         

             (M.P.)                Redžo Seferović, s.r. 
 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj              4/2017 
 

- 397 - 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

 

 

 

 

 

 
Broj: 01-05-1434/17-AP-3 
Datum, 27.4.2017 godine 
 
 

Na osnovu člana 106. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Zavidovići („Službeni 
glasnik Općine Zavidovići“, broj: 7/14, 8/14 i 9/14), Općinsko vijeće Zavidovići na 7. sjednici 
od 27.04.2017. godine, razmatralo je Izvještaj o radu i finansijskom poslovanju Javne ustanove 
„Centar za kulturu“ Zavidovići sa Izvještajem o radu Upravnog odbora Javne ustanove „Centar 
za kulturu“ Zavidovići za 2016. godinu, pa nakon rasprave donijelo 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 

1. Općinsko vijeće Zavidovići usvaja Izvještaj o radu i finansijskom poslovanju Javne 
ustanove „Centar za kulturu“ Zavidovići sa Izvještajem o radu Upravnog odbora Javne 
ustanove „Centar za kulturu“ Zavidovići za 2016. godinu. 

 
 
 

2. Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
  

          PREDSJEDAVAJUĆI 
          OPĆINSKOG VIJEĆA 
         

             (M.P.)                Redžo Seferović, s.r. 
 
 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj              4/2017 
 

- 398 - 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

 

 

 

 

 

 
Broj: 01-05-1449/17-AP-3 
Datum, 27.4.2017 godine 
 
 

Na osnovu člana 106. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Zavidovići („Službeni 
glasnik Općine Zavidovići“, broj: 7/14, 8/14 i 9/14), Općinsko vijeće Zavidovići na 7. sjednici 
od 27.04.2017. godine, razmatralo je Izvještaj o radu i finansijskom poslovanju Javne ustanove 
„Gradski dječiji vrtić“ Zavidovići sa Izvještajem o radu Upravnog odbora Javne ustanove 
„Gradski dječiji vrtić“ Zavidovići za 2016. godinu, pa nakon rasprave donijelo 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 

1. Općinsko vijeće Zavidovići usvaja Izvještaj o radu i finansijskom poslovanju Javne 
ustanove „Gradski dječiji vrtić“ Zavidovići sa Izvještajem o radu Upravnog odbora Javne 
ustanove „Gradski dječiji vrtić“ Zavidovići za 2016. godinu. 

 
 
 

2. Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
  

          PREDSJEDAVAJUĆI 
          OPĆINSKOG VIJEĆA 
         

             (M.P.)                Redžo Seferović, s.r. 
 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj              4/2017 
 

- 399 - 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

 

 

 

 

 

 
Broj: 01-05-1446/17-AP-2 
Datum, 27.4.2017 godine 
 
 

Na osnovu člana 106. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Zavidovići («Službeni 
glasnik Općine Zavidovići», broj: 7/14, 8/14 i 9/14), Općinsko vijeće Zavidovići na 7. sjednici 
od 27.04.2017. godine, razmatralo je Izvještaj o radu inspekcija Općine Zavidovići za 2016. 
godinu, pa nakon rasprave donijelo 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 

1. Općinsko vijeće Zavidovići usvaja Izvještaj o radu inspekcija Općine Zavidovići za 
2016. godinu. 

 
 
 

2. Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
  

          PREDSJEDAVAJUĆI 
          OPĆINSKOG VIJEĆA 
         

             (M.P.)                Redžo Seferović, s.r. 
 
 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj              4/2017 
 

- 400 - 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

 

 

 

 

 

 
Broj: 01-04-1392/17-AP-3 
Datum, 27.4.2017 godine 
 
 

Na osnovu člana 106. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Zavidovići («Službeni 
glasnik Općine Zavidovići», broj 7/14, 8/14 i 9/14), Općinsko vijeće Zavidovići na 7. sjednici 
od 27.04.2017. godine, razmatralo je Informaciju o stanju bezbjednosti lica i imovine na 
području općine Zavidovići za 2016. godinu, pa nakon rasprave donijelo 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 

1. Općinsko vijeće Zavidovići usvaja Informaciju o stanju bezbjednosti lica i imovine 
na području općine Zavidovići za 2016. godinu. 

 
 
 

2. Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
  

          PREDSJEDAVAJUĆI 
          OPĆINSKOG VIJEĆA 
         

             (M.P.)                Redžo Seferović, s.r. 
 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj              4/2017 
 

- 401 - 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

 

 

 

 

 

 
Broj: 01-14-1361/17-AP-7 
Datum, 27.4.2017 godine 
 
 

Na osnovu člana 106. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Zavidovići («Službeni 
glasnik Općine Zavidovići», broj: 7/14, 8/14 i 9/14), Općinsko vijeće Zavidovići na 7. sjednici 
od 27.04.2017. godine, razmatralo je Inicijativu vijećnika Hakije Mujanovića za izmjenu 
Odluke o općinskim administrativnim taksama, pa nakon rasprave donijelo 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 

1. Općinsko vijeće Zavidovići prihvata Inicijativu vijećnika Hakije Mujanovića za 
izmjenu Odluke o općinskim administrativnim taksama. 

 
 
2. Zadužuju se Općinski načelnik  sa nadležnim  Službama  da  pripremi  Nacrt  Odluke 

o izmjeni Odluke o općinskim administrativnim taksama, za narednu sjednicu Općinskog  
vijeća. 

 
 
3. Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a o njegovoj realizaciji starat će se 

Kabinet općinskog načelnika i Stručna služba Općinskog vijeća. 
  
 

          PREDSJEDAVAJUĆI 
          OPĆINSKOG VIJEĆA 
         

             (M.P.)                Redžo Seferović, s.r. 
 
 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj              4/2017 
 

- 402 - 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

 

 

 

 

 

 
Broj: 01-05-855/17-AP-8 
Datum, 27.4.2017 godine 
 
 

Na osnovu člana 106. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Zavidovići («Službeni 
glasnik Općine Zavidovići», broj 7/14, 8/14 i 9/14), Općinsko vijeće Zavidovići na 7. sjednici 
od 27.04.2017. godine, razmatralo je Inicijativu Udruženja civilnih žrtava rata Zavidovići za 
donošenje Odluke o uvrštavanju u udruženja od posebnog značaja, pa nakon rasprave donijelo 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 

1. Općinsko vijeće Zavidovići odbija Inicijativu Udruženja civilnih žrtava rata 
Zavidovići za donošenje Odluke o uvrštavanju u udruženja od posebnog značaja. 

 
 
 

2. Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
  

          PREDSJEDAVAJUĆI 
          OPĆINSKOG VIJEĆA 
         

             (M.P.)                Redžo Seferović, s.r. 
 
 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj              4/2017 
 

S A D R Ž A J  
                                          Strana 

I – AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 
 

1. ODLUKA o prihvatanju projekta „Društveni procesi na prevazilaženju  
    begovskih odnosa u agraru na području zavidovićke i maglajske općine“ 
    i „100 godina Narodne osnovne škole Hajderovići u Pašin Konaku“............................ 373 
2. ODLUKA o uslovima i načinu prodaje nekretnine  
    u vlasništvu Općine Zavidovići označene sa k.č. 1235/1 k.o. Zavidovići....................... 374 
3. ODLUKA o uslovima i načinu prodaje nekretnine  
    u vlasništvu Općine Zavidovići označene sa k.č. 1389/3 k.o. Zavidovići....................... 376 
4. ODLUKA o pristupanju izradi izmjena i dopuna  
    Regulacionog plana „CENTAR I“ Zavidovići............................................................... 378 
5. ODLUKA o pristupanju izradi izmjena i dopuna 
    Regulacionog plana „CENTAR III“ Zavidovići............................................................ 380 
6. ODLUKA o prodaji nekretnine neposrednom pogodbom,  
    Mrkonjić Rasimu sin Ragiba iz Zavidovića, radi oblikovanja građevinske čestice....... 382 
7. ODLUKA o utvrđivanju javnog interesa za izgradnju javne rasvjete  
    na lokalitetu mjesne zajednice „Kovači“, podružnica „Gornji Stavci“.......................... 384 
8. ODLUKA o izmjeni Odluke o utvrđivanju javnog interesa za  
    izgradnju javne rasvjete „Gornji Mustajbašići“ na lokalitetu MZ „Kovači“.................. 387 
9. ODLUKA o utvrđivanju javnog interesa za izgradnju vodovodne mreže u svrhu 
    povećanja kapaciteta vodovoda za naselje „Lovničko polje“ u Zavidovićima............... 389 
10. ODLUKA o davanju na korištenje poslovne prostorije  
    u vlasništvu Općine Zavidovići Udruženju žena „Pašinke“ Zavidovići.......................... 391 
11. ZAKLJUČAK o vraćanju na doradu Izvještaja  
    Skupštine JKP „Radnik“ d.o.o. Zavidovići o radu i finansijskom poslovanju  
    JKP „Radnik“ d.o.o. Zavidovići za 2016. godinu.......................................................... 392 
12. ZAKLJUČAK o usvajanju Izvještaja o radu i finansijskom poslovanju 
    lokalne razvojne agencije RAZ d.o.o. Zavidovići  
    i Nadzornog odbora RAZ d.o.o. Zavidovići za 2016. godinu........................................ 393 
13. ZAKLJUČAK o usvajanju Izvještaja o radu i finansijskom poslovanju  
    Javne ustanove „Javna biblioteka“ Zavidovići sa Izvještajem o radu  
    Upravnog odbora Javne ustanove „Javna biblioteka“ Zavidovići za 2016. godinu....... 394 
14. ZAKLJUČAK o usvajanju Izvještaja o radu i finansijskom poslovanju 
    Javne ustanove „Dom zdravlja“ Zavidovići sa Izvještajem o radu  
    Upravnog odbora Javne ustanove „Dom zdravlja“ Zavidovići za 2016. godinu........... 395 
15. ZAKLJUČAK o usvajanju Izvještaja o radu i finansijskom poslovanju 
    Javne ustanove “Centar za socijalni rad“ Zavidovići sa Izvještajem o radu Upravnog 
    odbora Javne ustanove “Centar za socijalni rad“ Zavidovići za 2016. godinu.............. 396 
16. ZAKLJUČAK o usvajanju Izvještaja o radu i finansijskom poslovanju  
    Javne ustanove „Centar za kulturu“ Zavidovići sa Izvještajem o radu  
    Upravnog odbora Javne ustanove „Centar za kulturu“ Zavidovići za 2016. godinu..... 397 
17. ZAKLJUČAK o usvajanju Izvještaja o radu i finansijskom poslovanju  
    Javne ustanove „Gradski dječiji vrtić“ Zavidovići sa Izvještajem o radu Upravnog  
    odbora Javne ustanove „Gradski dječiji vrtić“ Zavidovići za 2016. godinu.................. 398 
18. ZAKLJUČAK o usvajanju Izvještaja o radu inspekcija  
    Općine Zavidovići za 2016. godinu................................................................................ 399 
19. ZAKLJUČAK o usvajanju Informacije o stanju bezbjednosti lica i imovine  
    na području općine Zavidovići za 2016. godinu............................................................. 400 
20. ZAKLJUČAK o prihvatanju Inicijative vijećnika Hakije Mujanovića  
    za izmjenu Odluke o općinskim administrativnim taksama........................................... 401 
21. ZAKLJUČAK o odbijanju Inicijative Udruženja civilnih žrtava rata Zavidovići  
    za donošenje odluke o uvrštavanju u udruženja od posebnog značaja........................... 402 


